
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0024738/2019

 
VISTO:

La Resolución del Honorable Consejo Superior Nº 89/2019 que renueva la designación
por Concurso de la Ing. Agr. Elena Lorena Rovai en el cargo de Profesora Ayudante A
con dedicación simple;

La Resolución del Honorable Consejo Directivo Nº 098/2017 que otorga un aumento de
dedicación de simple a semi-exclusiva a la Ing. Agr. Eliana Lorena Rovai en el cargo por
Concurso de Profesora Ayudante A; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario regularizar la situación para que la citada docente perciba los haberes
en función de la dedicación que cumple.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto la Resolución del Honorable Consejo Directivo Nº
098/2017 desde el 1º de marzo de 2019.

ARTÍCULO 2º: Designar con carácter de interina a la Ing. Agr. Eliana Lorena
ROVAI, Leg. Nº 49.204, en el cargo de Profesora Ayudante A con
dedicación semi-exclusiva, en el Departamento de Protección Vegetal, para
cumplir funciones en la unidad operativa: Cátedra de Terapéutica Vegetal, a
partir del 1º de marzo de 2019 y hasta el 28 de febrero de 2021, ó hasta
que el Honorable Consejo Directivo se expida respecto al Concurso en dicho cargo.

ARTÍCULO 3º: Conceder Licencia sin goce de haberes a la Ing. Agr. Eliana Lorena
ROVAI, Leg. Nº 49.204, en el cargo de Profesora Ayudante A con
dedicación simple, por Concurso, en la unidad operativa: Cátedra de



Terapéutica Vegetal del Departamento de Protección Vegetal, a partir del
1º de marzo de 2019 y hasta el 28 de febrero de 2021 (fecha en que
finaliza el cargo interino).

ARTÍCULO 4º: Por Mesa de Entradas, comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal de la docente y a las Secretarías de Asuntos
Académicos y General. Cumplido, comuníquese a la Coordinación de la Cátedra, a la
Dirección departamental y a la interesada. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 3 de Junio de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-391-E-UNC-DEC#FCA
		2019-06-03T13:46:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-03T14:45:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-03T14:51:53-0300
	GEDO




